平成２９年１０月１７日

堺         市

上下水道局本庁舎外１か所ＭＣＡ無線機等新設工事の設計図書の訂正について（通知）

上下水道局本庁舎外１か所ＭＣＡ無線機等新設工事の設計図書（仕様書）について、

下記のとおり、一部訂正しますので、お知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、

ダウンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたし

ます。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．訂正箇所

・仕様書５ページ

「２１ 工事費内訳書（積算内訳書）の作成について

    入札参加業者は、入札時に電子調達システムの添付機能を利用して、対象項

目について工事費内訳書（積算内訳書）を作成のうえ、提出すること。」

を追記

２．訂正内容

 ・別添「上下水道局本庁舎外１か所ＭＣＡ無線機等新設工事 工事費内訳書（積算内

訳書）の作成について」のとおり

5

１７ 建設業退職金共済制度（建設現場労働者に対する共済制度）

（１）受注者は、建設業退職金共済制度に基づき、工事契約締結後１ヶ月以内に「建設業退職金共

済組合掛金収納書」（以下「収納書」という。）を提出するとともに、「建設業退職金共済制

度適用事業主工事現場」標識（シール）を現場事務所及び工事現場の出入口等、労働者の見や

すい場所に掲示しなければならない。

（２）受注者は、工事完成後速やかに「建設業退職金共済証紙受払簿」を監督員に提出しなければ

ならない。また、提出した書類の写しを保管しておくこと。なお、「建設業退職金共済証紙受

払簿」の様式及び記載方法については、建設業退職金共済事業本部のホームページ

（http://www.kentaikyo.taisyokukin.go.jp/index.html）、建設業退職金共済事業本部が発

行する「建設業退職金共済制度事務処理の手引き」等を参照すること。

（３）受注者は、下請業者等も含めて、共済証紙を購入しない場合、その理由を収納書に記載する

とともに、下請業者等から「建設業退職金共済証紙交付辞退届」を受領し、収納書とあわせて

監督員に提出しなければならない。

（４）受注者は、監督員から共済証紙の購入状況等を把握するために確認を求められた場合には、

共済証紙の受払簿、その他関係資料を提示しなければならない。

１８ アスベストについて

機器を取り付ける壁面等にアスベストを含んでいる可能性があるため、アスベストの有無を調

査し監督員へ報告すること。アスベストを含んでいることが判明した場合、処分方法等について

監督員と協議を行うこと。

１９ 電力料金・無線利用料

本設備に対するＭＣＡ利用料・電波利用料については、検査合格引き渡しまでの間、受注者に

て負担するものとする。

２０ 技術指導等

受注者は、本設備の運用に必要な説明書を作成し、発注者に対し十分な技術・運用指導を行う

ものとする。

２１ 工事費内訳書（積算内訳書）の作成について

   入札参加業者は、入札時に電子調達システムの添付機能を利用して、対象項目について工事費

内訳書（積算内訳書）を作成のうえ、提出すること。

（積算内訳書）を提出してください。

＊ 　 :　金入れ対象項目

種目別

＊ 上下水道局
＊ 本庁
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊

共通費 ＊ 共通仮設費
＊ 現場管理費
＊ 一般管理費等

入札参加業者は、入札時に電子調達システムの添付機能を利用して、下記の工事費内訳書

　　　業 者 各 位

上下水道局本庁舎外１か所ＭＣＡ無線機等新設工事
工事費内訳書（積算内訳書）の作成について

 直接工事費

危機管理課

　・電気設備工事